
USNESENÍ 
Č.9 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Hvozdnice konaného dne 24.6.2015 
 
Přítomno : šest členů OZ /viz.prezenční listina OZ/ 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje 6 hlasy po projednání : 
 

 
1.Zapisovatelku zápisu p. Lenku Šlechtovou a ověřovatele zápisu p. Jiřího Buřila a p.Jiřího Cerala 
 
2.Program jednání OZ  
 
3. Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce  Hvozdnice za rok 2014 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2014 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce s výhradou. Příjmy do rozpočtu obce za kalendářní rok 2014 činily 
2 879 255,07 Kč, výdaje byly ve výši 7 878 310,03 Kč. V roce 2014 obec přijala 2 úvěry od České 
spořitelny a.s. Hradec Králové v celkové výši 4 652 620 Kč. Dlouhodobé závazky se v roce 2014 
zvýšily o 8 931 470,80 na celkových 17 563 733,60 a to vzhledem k tomu, že obec uzavřela kupní 
smlouvy na pozemky, připravované k budoucí výstavbě rodinných domů. Splatnost úvěrů v celkové 
výši 5 041 113,60 je 31.03.2031. Závazek ve  výši 7 870 000,- Kč je splatný 31.12.2020 a závazky 
ve výši 4 652 620,- Kč jsou splatné 31.12.2018. 
Zůstatek na běžném účtu u České spořitelny k 31.12.2014 byl  1 009 616,62 Kč, zůstatek u ČNB 
k 31.12.2014 byl 135 888,02 Kč a u Reiffaisenbank k 31.12.2014 3 077,52 Kč. Závěrečný účet byl 
v plném znění zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce v elektronické podobě a v písemné formě 
na místě obvyklém od03.06.2015 do  23.06.2015.  
Zastupitelstvo bylo dále seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014. 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 420/2004 Sb.), spočívající v porušení zákona č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a plnění 
příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 
Právní předpis: Nařízení vlády č. 37/2003Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
ve znění pozdějších předpisů,  §1 odst.1 – Nebyla správně stanovena výše měsíční odměny 
neuvolněného člena zastupitelstva.   
Systémové opatření: Účtování bude probíhat dle platných právních předpisů a dle ČÚS. 
Chyba byla odstraněna v měsíci květnu v rámci dubnových výplat odměn neuvolněným členům OZ. 
Informace o splnění opatření  bude zaslána Krajskému úřadu do 31.7.2015.Za opravu zodpovídá 
Ing. Kykal a J. Štěpánková. 
 
Dále byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.).  
Neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání za předcházející roky.  
Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. § 30 odst. 1 a 4 – 
Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. Kontrolou inventarizace bylo 
zjištěno, že na účtu 052 – poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek, nedostatek  nebyl 
odstraněn.  
Zastupitelstvo obce dále schvaluje  odpis pohledávek u účtu 052. Záloha ve výši 100 000,- Kč, která 
byla zaplacena Zemědělskému družstvu Libčany na základě Smlouvy o smlouvě budoucí, nebude 
kompenzována, neboť nebyla v řádném termínu tj. do 31.01.2008 uzavřena Smlouva kupní.   
Záloha ve výši 10 000,- Kč, která byla zaplacena na základě Kupní smlouvy ze dne 
12.02.2009s Kuželovými nebude kompenzována, neboť dohoda byla dne 24.09.2013 zrušena 
v celém rozsahu. Záloha ve výši 6 000,- Kč, která byla zaplacena na základě Kupní smlouvy ze dne 



05.06.2008 s R. Špicarem nebude kompenzována, neboť dohoda byla dne 24.09.2013 zrušena v 
celém rozsahu. 
Starosta obce uvedl objektivní důvody: připravovaná výstavba RD Hvozdnice Jih měla být 
realizována společně s firmou ČMSBD Hradec Králové. Na přelomu let 2006 - 2007 byla 
připravena budoucí kupní smlouva s návrhem kupní smlouvy mezi obcí Hvozdnice a ZD Libčany. 
Předmětem smlouvy byl nákup budoucích stavebních pozemků ve vlastnictví ZD. Tato smlouva 
byla počátkem roku 2007 podepsána. Koncem roku 2007 firma ČMSBD přestala s obcí 
spolupracovat z důvodu začínající celosvětové ekonomické krize a posléze i ukončila svoji činnost. 
Z tohoto důvodu nebyla učiněna platební transakce ve výši 9 981.310 Kč s termínem 31.1.2008, 
čímž budoucí kupní smlouva ztratila platnost právních účinků.  Stejné důvody byly i pro neuzavření 
kupních smluv s p. Špicarem a s Kuželovými. 
Systémové opatření: Účtování bude probíhat dle platných právních předpisů a dle ČÚS. 
Chyba bude odstraněna při účtování měsíce června. Za opravu zodpovídá Ing. Kykal a J. 
Štěpánková. 
Informace o splnění opatření  bude zaslána Krajskému úřadu do 31.7.2015. 
 
3. Rozpočtové opatření č.3/2015 

 
Výdaje: 
Paragraf 2212 položka 6121    271 tis. Kč, Hvozdnice SEVER – sjezdy 
Paragraf 3631 položka 6121    72 tis. Kč, Hvozdnice SEVER – veř. osvětlení 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí : 
 

a) Pracovní porada – 8.7.2015 od 18 hodin v  kanceláři obecního úřadu ve Hvozdnicích 
b) Zájezd do Legolandu – přihlášeno 44 osob, termín 11.-12.září 2015, připravit poptávku do 

alespoň 2 CK (p.Šlechtová, p.Pekáčová) 
c) Oprava lesní cesty do Libčan – začátek července (p.Klazar, p.Machala, p.Buřil) 
d) Hlučnost továrny Central Sticks – hlučnost drtičky, stížnost J.Špicar, L.Homoláčová – 

projedná p.Šlechtová s Ing.Kopeckým 
e) Plašiče špačků – neúměrná hlučnost, možnost jiné alternativy plašení,   projedná p.Šlechtová 

s ředitelem ZD J.Pátkem 
f) Úprava jehličnatých stromů vedle pohostinství u retardéru a úprava rostlin u 

autobusové zastávky – p.Klazar 
g) Návrh na zakoupení zrcadla na křižovatce u pomníku – bude dále řešeno na prac. poradě 
h) Zápis  finančního výboru ze dne 7.6.2015 

 
 
 
 

 
Ve Hvozdnicích 29.6.2015 
 
 
 
Jindřich Klazar                                                                                       Lenka Šlechtová 
starosta obce                                                                                          místostarosta obce  


